

## آماده باش هلال احمر در پی شرایط جوی ناپایدار در نیمی از استان ها

رئیس سازمان امدادونجات از هشدار سطح نارنجی سازمان هواشناسی و اعلام آمادگی هلال احمر در نجاتگران جمعیت هلال احمر خبر داد. محمودی، رئیس سازمان امدادونجات، در این خصوص گفت: «در پی هشدار سازمان هواشناسی مبنی بر رگبار باران، رعدوبرق، وزش باد شدید موقت و در برخی نقاط گردوخاک، کاهش نسبی دما و پدیده مه در مناطق کوهستانی و ارتفاعات و بارش برف، تیم‌های عملیاتی هلال احمر به حالت آماده باش کامل درآمدند. طبق هشدار هواشناسی، روز دوشنبه استان‌های، آذربایجان شرقی، غربی، اردبیل، کردستان، همدان، مرکزی، کرمانشاه، ایلام، لرستان، خوزستان، قزوین، زنجان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، نیمه غربی اصفهان، نیمه شمالی فارس، بوشهر و ارتفاعات و دامنه گیلان از این پدیده جوی متاثر می‌شوند. روز سه‌شنبه استان‌های آذربایجان شرقی و غربی، اردبیل، کردستان، لرستان، کرمانشاه، گیلان، مازندران، زنجان، ایلام، خوزستان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، همدان، مرکزی، البرز، قزوین، تهران، قم، غرب و جنوب اصفهان، بوشهر و نیمه شمالی فارس و روز چهارشنبه نیز در استان‌های، آذربایجان شرقی و غربی، اردبیل، گیلان، مازندران، گلستان، زنجان، همدان، قم، قزوین، البرز، تهران، مرکزی، سمنان، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، لرستان، خوزستان، فارس، جنوب استان‌های اصفهان، یزد و شمال کرمان، شرایط ناپایدار جوی و هشدار نارنجی هواشناسی گزارش شده است.» محمودی توصیه کرد: «هموطنان حتی الامکان از تردد غیر ضروری خودداری و قبل از تردد، به هشدارهای هواشناسی توجه کنند. بررسی راه‌ها قبل از تردد، توصیه می‌شود.»

## بهره‌مندی ۳۰۰ نفر از خدمات رایگان کاروان سلامت هلال احمر در مرند



سرپرست جمعیت هلال احمر شهرستان مرند از اعزام کاروان سلامت این شهرستان به روستای ویجان و ارائه خدمات رایگان بهداشتی درمانی به بیش از ۳۰۰ نفر از اهالی این روستا خبر داد.

حقوق، سرپرست جمعیت هلال احمر شهرستان مرند در این رابطه گفت: «کاروان سلامت داوطلبان جمعیت هلال احمر شهرستان مرند با مشارکت بهداری ناحیه مقاومت بسیج و شبکه بهداشت و درمان شهرستان با حضور در روستای ویجان، به مراجعه‌کنندگان خدمات متنوع بهداشتی، درمانی و دارویی رایگان ارائه کردند.» وی در ادامه ضمن اشاره به بهره‌مندی بیش از ۳۰۰ نفر از این خدمات داوطلبانه، افزود: «در طول یک روز حضور این کاروان در این روستا، خدمات درمانی شامل ویزیت پزشک عمومی، دندانپزشک و خدمات پرستاری همراه با توزیع دارو به صورت رایگان انجام شد. اعضای تیم سحر با مشارکت جوانان داوطلب و برپایی فضای دوستدار کودک در مدرسه این روستا، دانش‌آموزان را با آموزش‌های بشردوستانه و کمک‌های اولیه آشنا کردند. توزیع لباس گرم و برگزاری مسابقات فرهنگی از دیگر فعالیت‌های اعضای تیم سحر در این روستا بوده است.»

## برگزاری نشست هم‌اندیشی فرهنگی در جمعیت هلال احمر استان سیستان و بلوچستان

به همت معاون فرهنگی و امور آموزشی و پژوهشی حوزه نمایندگی ولی فقیه، نشست هم‌اندیشی فرهنگی کارکنان جمعیت هلال احمر استان سیستان و بلوچستان با حضور معاون فرهنگی و امور آموزشی و پژوهشی و مدیر کل حوزه نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر در چهار برگزار شد.

این اولین نشست فرهنگی از سلسله نشست‌های استانی است که ویژه جمعیت هلال احمر استان سیستان و بلوچستان در شهر چهار برگزار شد. در این نشست که با هدف بررسی وضعیت فرهنگی هلال احمر و نیازها و توقعات فرهنگی در این نهاد انسان‌دوستانه تشکیل شده بود، مدیران و کارکنان جمعیت هلال احمر سیستان و بلوچستان حضور داشتند.

در ابتدای این نشست معاون فرهنگی و امور آموزشی و پژوهشی حوزه نمایندگی ولی فقیه با اشاره به اهمیت فرهنگ در فعالیت‌های هلال احمر، بر لزوم توسعه و ارتقای سطح فرهنگ سازمانی تأکید کرد. وی با استناد به آیات و روایات دینی بیان کرد که فرهنگ می‌تواند به عنوان بستر سازنده‌ای برای افزایش کیفیت خدمات‌رسانی و تقویت معنویت در این نهاد عمل کند.

وی همچنین خواستار ارزیابی جامع از شرایط فرهنگی در هلال احمر شد و بر این نکته تأکید کرد که شناخت وضعیت موجود، پیش‌نیاز برنامه‌ریزی‌های آینده است. سید محمد مهدی سجادی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر سیستان و بلوچستان، نیز در این نشست با بیان برخی از مهمترین اقدامات فرهنگی در این مجموعه، به بیان نیازهای فرهنگی این استان پرداخت.

در ادامه، عبدالمجید معزی، مشاور و مدیرکل حوزه نمایندگی ولی فقیه، با اشاره به اهمیت این نشست‌ها تأکید کرد که مشروح نتایج و پیشنهادات مطرح شده به سمع و نظر نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر خواهد رسید. در ادامه، سه مسأله شامل شناسایی نیازهای فرهنگی، تحلیل وضعیت فرهنگی فعلی و توقعات فرهنگی در این سازمان مردم‌نهاد از سوی حاضران مورد بررسی و واکاوی قرار گرفت.

## پوشش ۱۳۰ حادثه توسط نیروهای امدادی گلستان

مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان از پوشش ۱۳۰ حادثه توسط نیروهای امدادی گلستان طی یک ماه گذشته خبر داد و گفت: «برای پوشش این تعداد از حوادث ۵۰۰ نیروی امدادی به کار گرفته شدند.» قاسم غریب‌آبادی در این باره گفت: «در آبان ماه امسال نیروهای امدادی گلستان توانستند ۱۳۰ حادثه را پوشش دهند. از این تعداد حادثه رخ داده ۱۰۲ مورد مربوط به حوادث جاده‌ای بود.» مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان تعداد حادثه دیدگان این حوادث را ۴۲۴ مورد اعلام کرد و گفت: «از این تعداد حادثه دیدگان ۳۲ نفر مصدوم شدند. از این تعداد افراد مصدوم شده ۱۱۲ نفر توسط هلال احمر به مراکز درمانی انتقال داده شدند و ۱۰ نفر هم به صورت سریایی خدمات دریافت کردند. برای پوشش این تعداد از حوادث ۵۰۰ نیروی امدادی، ۱۱۷ دستگاه آمبولانس، ۱۴ دستگاه خودروی نجات و هشت خودروی کم‌کاب به کار گرفته شد.»



## روایت امدادگران هلال احمر مازندران از عملیات جست و جوی دو گمشده در گت وگو با «شهروند»

# شادی و اندوه؛ دوروی سکه امداد

**[ سیما فراهانی ]** عملیات‌های سختی بود. هرکدام چندین ساعت طول کشید. یکی برای دسترسی به جسد و دیگری برای یافتن جوانی گمشده در جنگل؛ امدادگران ساعت‌های طولانی پیاده‌روی کردند. از مسیرهای سخت و صعب‌العبور گذشتند. تاریکی هوا و سرما را تحمل کردند. از دره، از جنگل و از مسیرهای ناهموار گذشتند، تا بتوانند به گمشده دسترسی پیدا کنند. بار دیگر امدادگران هلال احمر، بیش از ۱۰ ساعت مأموریت سخت را پشت سر گذاشتند. امدادگران بار دیگر سنگ‌تمام گذاشته و دو تا از خطرناک‌ترین و سخت‌ترین مأموریت‌های خود را با موفقیت به سرانجام رساندند. آنها طی ۱۲ ساعت، توانستند یک جوان گمشده در جنگل را نجات دهند و به جسد یک پیرمرد دسترسی پیدا کنند.

و گرسنه بود. هوا خیلی سرد و مسیر صعب‌العبور بود و ناهمواری زیادی داشت. از طرفی مسیر جاده هم بسیار سخت بود و خودروها به زور حرکت می‌کردند. اما همین که آن جوان سالم پیدا شد، خستگی ما از تنمان در رفت.»

### نور کافی نداشتیم و هوا خیلی سرد بود

علی دلفان آذری، عضو داوطلب جمعیت هلال احمر کلاردشت نیز در این باره به «شهروند» گفت: «ساعت ۱۰ شب بود که عملیات را شروع کردیم. به جنگل مرداب در کلاردشت رفتیم. جنگلی که خیلی وسیع است. تا ساعت چهار صبح راه رفتیم. ساعت چهار کمی استراحت کردیم دوباره پنج صبح حرکت کردیم. نور کافی نداشتیم و هوا سرد بود. هرچی آن جوان را صدا زدیم هیچ علامتی ندیدیم. اصلاً انگار آنجا نبود. ۱۲ ساعت پیاده‌روی مستمر داشتیم. خسته شده بودیم. اصلاً نخوابیدیم و فشار زیادی رویمان بود. ولی مسیر را ادامه دادیم. آن جوان را وقتی کنار یک درخت ایستاده بود، پیدا کردیم. به شدت ترسیده بود. غذا و آب نخورده بود و اضطراب شدیدی داشت. ما را که دید خوشحال شد.»

نخستین اتفاق مربوط به جوان ۲۵ ساله‌ای بود که در جنگل‌های کلاردشت ناپدید شد. این جوان ۲۵ ساله با تلاش سه تیم عملیاتی و ۹ امدادگر زنده پیدا شد. این اتفاق ساعت ۱۸ روز جمعه رخ داد. آن روز گزارش مفقود شدن فردی در جنگل کلاردشت روستای امیردو محدود مرداب دیروک به مرکز کنترل و عملیات هلال احمر مازندران اعلام شد. در کمترین زمان ممکن سه تیم عملیاتی به همراه ۹ امدادگر با ست نجات و آمبولانس هلال احمر برای جست‌وجو به محل حادثه اعزام شدند. امدادگران هلال احمر کلاردشت پس از جست‌وجوی بی‌وقفه پسر جوان مفقود شده را زنده به آغوش خانواده‌ها بازگرداندند.

### ۲۴ ساعت پیاده‌روی

رضاعلی بزرگی، رئیس جمعیت هلال احمر کلاردشت در گفتگو با خبرنگار «شهروند» جزئیاتی از این مأموریت سخت را روایت کرد و گفت: «تقریباً ساعت ۱۰ شب جمعه گذشته بود که به ما اطلاع دادند، جوانی در جنگل‌های کلاردشت ناپدید شده است. بلافاصله، دو تیم عملیاتی وارد عمل شدند. نیروهای ما تا چهار صبح در جنگل‌ها پیاده‌روی کردند. ساعت هفت صبح بود که من هم به همراه چند امدادگر دیگر وارد صحنه شدیم و جست‌وجو را ادامه دادیم. هرکجا را که حدس و گمان داشتیم را از آنجا بگذردار جست‌وجو کردیم. این جوان با خودروی آفرود به همراه دوستانش برای تفریح به دریاچه رفته بودند. زمان برگشت خودرو گیر می‌کند. این جوان از راننده می‌پرسد که چقدر مانده تا برسیم. راننده هم به او گفته راه زیادی نماند. برای همین او از خودرو پیاده شده و گفته بقیه مسیر را پیاده می‌روم. ولی دیگر از او خبری نبود. دوستانش این موضوع را به ما اطلاع دادند. پیش از گزارش به ما، خودشان هم چندین ساعت آن منطقه را گشته بودند و منتظر برگشت او ماندند. وقتی دیدند، خبری از او نیست، موضوع را به ما اطلاع دادند. در آن منطقه موبایل نیز آنتن نمی‌داد و هیچکدام از او خبری نداشتیم. ما تا ظهر روز شنبه در آن منطقه پیاده‌روی کردیم. تا اینکه او را یافتیم. گویا خودش تا صبح در آن منطقه راه رفته بود. از یک جایی به بعد دوباره همان مسیر را برگشته بود. موبایل آنتن نداشت. از طرفی آن جوان تا صبح از چراغ قوه گوشی‌اش استفاده کرده بود و گوشی تلفن همراهش خاموش شده بود. وقتی پیدا شدیم، خیلی خوشحال شد. اصلاً تصورش را هم نمی‌کرد که ما تا صبح در پی او بودیم. مسیر جنگل انبوه بود. در ابتدا یک تیم هشت نفره به منطقه رفتند و صبح زود هم یک تیم چهار نفره دیگر اضافه شدیم. تمام مسیر را بیشتر پیاده‌روی کردیم. بچه‌ها شب تا صبح در حال گشتن بودند. آن جوان نیز تشنگی و بیحالی داشت

**یافتن جسد مرد ۷۵ ساله پس از ۴ ماه**  
دومین اتفاق نیز مربوط به یافتن جسد مرد ۷۵ ساله در ارتفاعات زین دشت جنگل‌های جواهرده بود. جسد این مرد پس از ۴ ماه توسط نیروهای عملیاتی هلال احمر رامسر پیدا شد و تحویل عوامل انتظامی داده شد.

غلامعلی فخاری، مدیرعامل هلال احمر استان مازندران در این خصوص گفت: «روز یکشنبه ۳۱ تیر ماه ۱۴۰۳، گزارشی مبنی بر مفقود شدن مردی ۷۵ ساله در ارتفاعات جنگل‌های جواهرده رامسر به مرکز کنترل و هماهنگی عملیات استان اعلام شد. بلافاصله تیم عملیاتی پایگاه جواهرده رامسر به همراه تیم کوهستان، آنست و مردم بومی برای جست‌وجو به محل حادثه اعزام شدند. علیرغم جست‌وجوی بی‌وقفه ۷ روزه، اثری از فرد مفقود پیدا نشد. در نهایت با اطلاع یکی از دامداران بومی پس از ۴ ماه، سوم آذر ماه، امدادگران رامسر بقایای پیکر مرد ۷۵ ساله را پس از طی مسیر صعب‌العبور در ارتفاعات زین دشت جنگل جواهرده از ارتفاع ۲۰ متری بالا کشیدند و تحویل عوامل انتظامی حاضر در صحنه دادند.»

## مأموریت خطرناک در دره



حامد شکوری یکی از امدادگرانی است که در مأموریت یافتن جسد مرد ۷۵ ساله حضور داشت. او در خصوص جزئیات این اتفاق به خبرنگار «شهروند» گفت: «ساعت پنج روز شنبه بود که به محل حادثه رسیدیم. بعد از هماهنگی با نیروی انتظامی راهی شدیم. سه ساعت پیاده‌روی کردیم و به همراه یک چوپان محل را پیدا کردیم. یک دره ۲۰ متری بود. جسد آنجا افتاده بود. در ابتدا داخل دره شدیم. دره به شدت صاف بود. در واقع می‌توان گفت که سقوط آزاد بود و اصلاً شیب نداشت. به هر سختی بود، داخل شدیم و جسد را با طناب بستیم. مسیر برگشت ۶ ساعت طول کشید. هوا تاریک بود. دره صاف بود. مجبور بودیم، با ابزارهای خاص فرود و صعود جسد را جابه‌جا کنیم. این عملیات ۱۱ ساعت طول کشید. هشت امدادگر بودیم که در نهایت توانستیم به جسد دسترسی پیدا کنیم. این پیرمرد چهار ماه قبل گم شده بود. ولی منطقه گم شدن او اصلاً هیچ ارتباطی به پیدا شدن محل جسد نداشت. یعنی هیچکس فکرش را نمی‌کرد که او به این منطقه آمده باشد و به دره سقوط کرده باشد.»

## سرپرست دانشگاه علوم پزشکی کرمان:

# بدون همراهی جمعیت هلال احمر نمی‌توان حوادث را مدیریت کرد

پزشکی باشد، در آن حوزه‌موازی کاری نخواهیم کرد.» سرپرست دانشگاه علوم پزشکی کرمان با اشاره به افتخارات جمعیت هلال احمر در تمامی حوزه‌ها ادامه داد: «تعامل و همکاری دانشگاه علوم پزشکی با این نهاد مردمی افزایش پیدا خواهد کرد.»

وی به خدمات کلینیک تخصصی دندانپزشکی هلال احمر اشاره کرد و افزود: «با تعامل و همکاری این مرکز در حوزه نیروی پزشکی تقویت خواهیم کرد.»

هاشمیان در ادامه به همکاری دانشگاه علوم پزشکی کرمان با جمعیت هلال احمر در حوزه راه‌اندازی درمانگاه و موبک‌های درمانی گفت: «هدف از این تعامل و همکاری ارائه خدمات گسترده و بسیار خوب به زائران ابا عبد الله الحسین علیه السلام است.»

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی کرمان گفت: «هلال احمر رکن اصلی در امداد رسانی حوادث است و بدون همراهی این جمعیت نمی‌توان حوادث را مدیریت کرد.»

مرتضی هاشمیان در دیدار با مدیرعامل و معاونان جمعیت هلال احمر استان کرمان گفت: «همکاری با هلال احمر ضروری و نبود این همکاری غیرقابل تصور است.» وی با اشاره به اینکه کرمان یکی از استان‌های حادثه‌خیز کشور است، افزود: «بدون همراهی جمعیت هلال احمر نمی‌توان حوادث را مدیریت کرد.»

هاشمیان به امکانات و اقدامات بسیار خوب هلال احمر در حوزه درمان و توانبخشی اشاره کرد و گفت: «هر مجموعه‌ای که در حوزه درمان و سلامت با زوی علوم